СВИРЬСТРОЙСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От 12.12.2018 года    № 160
О внесении изменений в решение совета депутатов

от 26.04.2017 г. N 106 «Об установлении на территории
Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области размера платы за
пользование жилым помещением (платы
за наем) и размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения», которые не приняли решения
о выборе способа управления многоквартирным домов или

на общем собрании не приняли решение об установлении размера

платы за содержание и ремонт жилого помещения»
В связи с изменением Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем), исключением платы по обращению с твердыми коммунальными отходами из платы за содержание жилого помещения и включение ее в состав платы за коммунальные услуги, совет депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Лодейнопольского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.04.2017 г. N 106 «Об установлении на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения», которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домов или на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее – решение совета депутатов) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению совета депутатов «Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» изложить в новой редакции,  согласно приложению N 1 к настоящему решению.

1.2 Приложение 2 к решению совета депутатов «Размер ежемесячной платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер ежемесячной платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера ежемесячной платы за содержание жилого помещения» изложить в новой редакции,  согласно приложению N 2.
2. Опубликовать настоящее решение совета депутатов в газете «Кто о чем» и разместить на официальном сайте Свирьстройского городского поселения.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свирьстройского

городского поселения                                                                    В.А.Стукалова
                                                           Приложение № 1
                                                                                                    к решению совета депутатов

Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                                       Ленинградской области от  26.04.2017 г. № 106
в редакции совета депутатов
от                 N
(приложение N 1)
Размер ежемесячной платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
                                                                               Вводится с 01 января 2019 года.

	N п/п
	Характеристика жилого помещения
	Ставка платы за наем жилого

помещения (руб.) в месяц*

	В отдельных квартирах за 1 кв.м. общей площади
	В коммунальных квартирах за 1 кв.м. жилой площади

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дома, построенные до 1942 г.

	1.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,07
	7,07

	1.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	6,85
	6,85

	1.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	6,55
	6,55

	2.
	Дома, построенные с 1942 по 1956 год

	2.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,22
	7,22

	2.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	6,92
	6,92

	2.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	6,70
	6,70

	3.
	Дома, построенные с 1957 по 1970 год

	3.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,30
	7,30

	3.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	7,07
	7,07

	3.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	6,85
	6,85

	4.
	Дома, построенные с 1971 по 1984 год

	4.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,45
	7,45

	4.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	7,22
	7,22

	4.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	6,92
	6,92

	5.
	Дома, построенные с 1985 по 1998 год

	5.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,59
	7,59

	5.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	7,30
	7,30

	5.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	7,07
	7,07

	6.
	Дома, построенные с 1999 по 2012 год

	6.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,67
	7,67

	6.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	7,45
	7,45

	6.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	7,22
	7,22

	7.
	Дома, построенные с 2013 г. по н.в.

	7.1.
	Имеющие все виды благоустройства
	7,82
	7,82

	7.2.
	Отсутствие одного, двух видов благоустройства
	7,59
	7,59

	7.3.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	7,30
	7,30

* Для расчета ежемесячной платы за наем жилого помещения, в многоквартирных домах, не вошедших в перечень многоквартирных домов,  подлежащих капитальному ремонту, в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы,  применяется коэффициент 0,5.

     Приложение № 2

                                                                                                    к решению совета депутатов

Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                                       Ленинградской области от  26.04.2017 г. № 106
в редакции совета депутатов
от                 N
(приложение N 2)

Размер ежемесячной платы

 за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер ежемесячной  платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении  размера ежемесячной платы за содержание жилого помещения

                                                                       Вводится с 01 января 2019 года.

	№

п/п
	Адрес дома
	В отдельных квартирах

за 1 кв.м. общей площади в месяц  (руб.)
	В коммунальных квартирах

за 1 кв.м. жилой площади в месяц  (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Капитальные дома со всеми удобствами (оборудованные общедомовыми приборами учета тепловой энергии)

	1. г.п.Свирьстрой, ул.Парковая д.15

2. г.п.Свирьстрой, ул.Парковая д.17

	17,57
	23,72

	1.6.
	Капитальные дома со всеми удобствами, без уборки лестничных клеток, без санитарного содержания придомовой территории

	1. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 4

 2. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 5
 3.г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 8
 4. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 13

 5. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 14

 6. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 15

 7. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 18

 8. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 24

 9. г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 32

10. г.п. Свирьстрой, пр. Кирова, д. 7

11. г.п. Свирьстрой, пр. Кирова, д. 17

12. г.п. Свирьстрой, пр. Кирова, д. 21

13. г.п. Свирьстрой, пр. Кирова, д. 27

14. г.п. Свирьстрой, ул. Парковая, д. 7

15. г.п. Свирьстрой, ул. Парковая, д. 9

16. г.п. Свирьстрой, ул. Парковая, д. 13

17. г.п. Свирьстрой, ул. Ленина, д. 7

18. г.п. Свирьстрой, ул. Ленина, д. 13 а
	11,94
11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94

11,94
	16,40
16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

16,40

	1.10
	Капитальные дома без одного, двух видов удобств (центральное отопление, водоснабже-ние, водоотведение) без природного газа, без санитарного содержания придомовой терри-тории

	г.п. Свирьстрой, ул. Ленина, д. 20

г.п. Свирьстрой, ул. Строителей, д. 5
	7,92
7,92
	7,92

7,92

* в случае принятия на  общем собрании собственниками помещений решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда принимается размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, принятый на общем собрании.